
 

Bilag 5 

Kandidater fil Kulturministeren Parasportspris 

 

Emma Lund – cykling 

Emmas (26) cykelkarriere tog rigfig fart i 2022 med hendes første World Cup, EM og og VM-medaljer. I 2023 

har hun hævet sit niveau yderligere, hvilket resulterede i, at Emma fil VM i Glasgow 2023 har vundet bronze 

i enkeltstart og guld i linieløb. Begge discipliner er på det paralympiske program i 2024, hvor hun på 

baggrund af VM-resultaterne fremstår som tydelig medaljekandidat. 

Da hun på grund af sit handicap (Cerebral Parese) har brug for mere søvn og resfitufion end andre 
mennesker har hun frem mod PL 2024 har hun valgt at holde en uddannelsespause for og fokusere 
yderligere på de sportslige forberedelser.  
 
Hun er desuden åben og udadvendt med en stor mofivafion for at bidrage fil det samfund hun bor i. Både i 
forhold fil f.eks. selv at få en uddannelse og arbejde, samt gennem at skabe opmærksomhed omkring og 
forståelse for Cerebral Parese. 
 
 

Alexander Hillhouse – svømning 

Alexander Hillhouse har på trods af sine 19 år allerede etableret sig som en verdensklassesvømmer og har i 

2023 vundet både en sølv- og bronzemedalje fil VM. Han er med resultaterne tydelig medaljekandidat fil 

næste års PL. 

Parasport Danmark er efter nogle resultatmæssigt svage år i gang med at genopbygge parasvømningen, som 

historisk har været vores mest vindende disciplin fil VM og her er Alexanders resultater uden tvivl en vigfig 

katalysator. Tilsvarende er han både på baggrund af sine sportslige præstafioner og posifive udadvendte 

personlighed en vigfig rollemodel for andre unge med det udviklingshandicap.  

 

Lars Nielsen - landstræner i atlefik 

Lars er en meget anerkendt sprint- og springtræner i atlefikken, som gennem høj faglighed og dedikafion i 

høj grad har bidraget fil at en erfaren atlet som Daniel Wagner konfinuerligt har udviklet sine resultater og 

præstafioner.  Bl.a. har han sammen med forskere på området filpasset biomekaniske 

længdespringsanalyser fil para-atlefikken. Daniel vandt her i 2023 sølv i længdespring fil VM og safte 

personlig rekord i 100m.  

Både i hans rolle som meget respekteret træner og for i praksis at inkludere para-atleterne i den daglige 

atlefiktræning er han en vigfig ambassadør for inklusion og anerkendelse af paraatleter i atlefikken. i  

 

 

 


